
Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 1 z 9 celkem 

 
  ZÁPIS USNESENÍ 
 

  16. PROSINCE 2010 
 

 

Z A S T U P I T E L S T V O  M ĚS T A  N E J D K U  

 

 
Jednání zahájil a vedl: starosta Ing. Benda (15:05 – 17:45) 
 
 

I.  SLIB ZASTUPITELE 
 

ZM bere na vědomí složení slibu zastupitele pana Ing. Lubomíra Vítka, který získal mandát           
do zastupitelstva města Nejdku při volbách 2010, v předloženém znění dle zákona č. 128/2000 
SB., o obcích. 

 
 

II. VOLBA  OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE, SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
ZM zvolilo  za zpravodaje p. Pecha. 
Diskuse: Ing. Benda 
Hlasování:     Ano            12           Ne   0                Zdržel se     1    
 
ZM zvolilo  za ověřovatele zápisu z 2. jednání p. Cingroše. 
Diskuse: Drobný 
Hlasování:     Ano     12       Ne  0      Zdržel se     1  
 
ZM zvolilo  za ověřovatele zápisu z 2. jednání p. Kaššáka. 
Diskuse: Cingroš 
Hlasování:     Ano         12             Ne      0             Zdržel se     1 
 
ZM schvaluje navržený program jednání doplněný o Prodloužení splatnosti části úvěru                       
č. 1530/09/LCD (3.8), Rozpočtová opatření (3.9) a Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
města Nejku pro Muzeum Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje (6.2). Dále mění pořadí bodu 9. 
a 10.  
Diskuse: Ing. Benda 
Hlasování:      Ano 13         Ne       0            Zdržel se     0   
 

 
 
 
 

 2. ZASEDÁNÍ 
 

Počet přítomných členů ZM: 13 
 

 

Omluveni: p. Mlateček, p. Tóth 
 

 

Neomluveni: 0 
 

 

Hosté: 13  



Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 2 z 9 celkem 

 
III. OV ĚŘENÍ ZÁPISU Z 1. USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZM,   

KONTROLA ČINNOSTI RM  
 
 

ZM bere na vědomí informaci, že podpisem ověřovatelů zápisu nebylo v písemném usnesení          
z 1. ustavujícího zasedání ZM shledáno závad.  
Diskuse: Ing. Benda 
Hlasování:      Ano 13         Ne            0          Zdržel se    0   

 
ZM bere na vědomí informace o činnosti RM. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano    13          Ne            0     Zdržel se    0   
 

 
IV. VOLBA ČLENŮ FINANČNÍHO VÝBORU, KONTROLNÍHO VÝBORU A VÝBORU PRO 

NÁRODNOSTNÍ MENŠINY 
 

č. ZM/10/2/10 ZM schvaluje navýšení počtu členů finančního výboru z 5 na 7 a počtu členů 
kontrolního výboru z 5 na 7.  
Diskuse:  Ing. Benda, Ing. Sapoušek 
Hlasování:      Ano    9         Ne            3         Zdržel se    1   
 
 
Finanční výbor 
 
Návrhy: 
 
a) p. Pech 
b) p. Vítek  
c) Ing. Krajňáková  
d) p. Machek  
e) p. Plas  
f) p. Tóth  
g) p. Macháček  

 
Diskuse:  Ing. Benda, Schwarzová, Mgr. Míšková, Cingroš, Drobný, Pech, Ing. Růžička,  
Hlasování:      Ano              Ne          Zdržel se     
a)       12  0   1 
b)       4  2   7 
c)       12  0   1 
d)       10  3   0 
e)       12  0   1 
f)       9  2   2 
g)       12  0   1
     
 
č. ZM/11/2/10 ZM zvolilo za členy finančního výboru p. Macháčka, p. Tótha, p. Plase,                        
p. Machka, Ing. Kraj ňákovou a p. Pecha. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 3 z 9 celkem 

 
Kontrolní výbor 
 
Návrhy: 
 
a) Ing. Krajňáková – nehlasovalo se 
b) pí. Jandová – nehlasovalo se 
c) Ing. Radimerská 
d) Ing. Němcová 
e) pí. Valvodová 
f) Ing. Sapoušek  
g) pí. Šinovská  
h) Mgr. Míšková  

 
 
Diskuse: Ing. Benda, Cingroš, Mgr. Treglerová, Ing. Němcová, Ing. Radimerská, Schwarzová,  
              Mgr. Míšková, Kaššák, Ing. Sapoušek 
Hlasování:      Ano          Ne              Zdržel se     
c)        11  1   1 
d)       11  0   2 
e)       12  0   1 
f)       8  0   5 
g)       9  1   3 
h)       10  0   3 
 
č. ZM/12/2/10 ZM zvolilo za členy kontrolního výboru Mgr. Míškovou, p. Šinovskou, Ing. 
Sapouška, p. Valvodovou, Ing. Němcovou a Ing. Radimerskou. 
 
 
Výbor pro národnostní menšiny 
 
Návrhy: 
 
a) pí. Staňková 
b) pí. Růžičková  
c) p. Vakhchnichenko  
d) p. Horňák  
e) Mgr. Kellerová  
f) sl. Štroblová  

 
Diskuse:  Drobný 
Hlasování:      Ano    13           Ne          0    Zdržel se     0 

 
č. ZM/13/2/10 ZM zvolilo za členy výboru pro národnostní menšiny tyto navržené kandidáty. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 4 z 9 celkem 

 
V. ODMĚNY NEUVOLNĚNÝCH ZASTUPITELŮ 

 
č. ZM/14/2/10/ ZM schvaluje odměňování zastupitelů, předsedů a členů výborů takto: 

- člen zastupitelstva 500,- Kč měsíčně 

- člen rady 1.830,- Kč měsíčně 

- předseda výboru zastupitelstva 1.300,- Kč měsíčně 

- člen výboru zastupitelstva 400,- Kč za jedno zasedání, maximálně však 4.800,- Kč 
za rok 

Tyto odměny náleží ode dne zvolení, při souběhu funkcí se jednotlivé odměny sčítají. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano 13        Ne            0          Zdržel se    0   
 

 
VI. PRŮKAZY ZASTUPITELŮ 

 
č. ZM/15/2/10 ZM schvaluje zhotovení průkazů zastupitele města s uvedením narození                  
a bydliště. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano    13     Ne            0          Zdržel se    0   

 
 

VII. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
 

č. ZM/16/21/10 ZM schvaluje následující rozpočtová opatření: 
 
1) Odbor investic a správy majetku – investice 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury (výdaj) 
Odd. 23, § 21, pol. 6121, org. 0937      +    208 tis. Kč 
 
Odbor investic a správy majetku - správa majetku 
Opěrné zdi - opravy a údržba (výdaj) 
Odd. 22, § 19, pol. 5139, 5171, org. 0691      -    100 tis. Kč 
 
Opravy a údržba komunikací - oprava chodníku (výdaj) 
Odd. 22, § 19, pol. 5137, 5139, 5169, 5171, org. 0740                  -    108 tis. Kč 
 
2) Odbor investic a správy majetku - správa majetku 
Zimní stadion - správa zimního stadionu (výdaj) 
Odd. 34, § 12, pol. 5169, org. 1613       -    110 tis. Kč 
 
Odbor investic a správy majetku - investice 
Projekty a studie (výdaj) 
Odd. 64, § 09, pol. 6119, 6121, org. 955      -      12 tis. Kč 
ZS realizace (výdaj) 
Odd. 34, § 12, pol. 6121, org. 972        +   122 tis. Kč 
 
3) Odbor investic a správy majetku - investice 
Garáž SDH Nejdek (výdaj) 
Odd. 55, § 12, pol. 6121, org. 0911       +   230 tis. Kč 
 
 
 
 



Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 5 z 9 celkem 

 
Odbor investic a správy majetku - správa majetku 
Opravy bytového a nebytového fondu - Jesle (výdaj)    
Odd. 36, § 13, pol. 5139, 5169, 5171, org. 0614     -    150 tis. Kč 
Opěrné zdi - opravy a údržba (výdaj) 
Odd. 22, § 19, pol. 5139, 5171, org. 0691      -      80 tis. Kč 
 
4) Odbor investic a správy majetku – investice 
ZS realizace (výdaj) 
Odd. 34, § 12, pol. 6121, org. 972      +  250 tis. Kč 
 
Kancelář tajemníka  
Zastupitelé - odstupné (výdaj) 
Odd. 61, § 12, pol. 5024, org. 0361      -   150 tis. Kč 
 
Odbor ekonomický  
Platy – platy (výdaj) 
Odd. 61, § 71, pol. 5011, 5021, 5424, org. 0301      -  100 tis. Kč 

 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano  13       Ne            0          Zdržel se    0   
 
 

VIII. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ KE KONCI ROKU 
 

č. ZM/17/2/10 ZM schvaluje provedení nezbytných rozpočtových opatření týkající se investic 
radou města před skončením rozpočtového roku 2010. 
Diskuse:  Ing. Sapoušek, Ing. Krajňáková, Bc. Oberreiter 
Hlasování:      Ano    13     Ne            0          Zdržel se    0   

 
 

IX. ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM NA ROK 2011 
 

č. ZM/18/2/10 ZM schvaluje rozpočtové provizorium města Nejdek na rok 2011 za těchto 
podmínek: 

 
a) Maximální měsíční provozní výdaje se stanoví ve výši 1/12 rozpočtu upraveného pro 

rok 2010, snížené o výdaje na investice a nákup dlouhodobého drobného hmotného 
majetku a to ve všech odborech MěÚ a příspěvkových organizacích. Výjimku tvoří 
výdaje OISM na provoz zimního stadionu a údržbu běžeckých tras, akce Nejdecký 
ples a klub přátel hudby, které mohou být proplácený do výše rozpočtu na rok 2010 
a výdaje města a příspěvkových organizací na úhradu vyúčtování vodného                  
a stočného, tepla a elektrické energie. 

b) Nebudou propláceny žádné odměny ze mzdových prostředků 
c) Budou v plné výši hrazeny splátky z uzavřených smluvních vztahů (úvěry, leasingové 

splátky, pojistné, pečovatelská služba „S námi doma“, maintenance atd.) a závazky 
vůči státu (daně, poplatky, odvody) 

d) Rozpočtové provizorium se nevztahuje na závazky z investičních akcí smluvně 
zabezpečených v roce 2010 a dále na nedokončené nebo nedoplacené investiční akce. 
Jsou to zejména projekty parkoviště Okružní, realizace zimního stadionu a zateplení 
základních škol. 

 
Diskuse:  Ing. Sapoušek, Ing. Krajňáková 
Hlasování:      Ano   13     Ne            0          Zdržel se    0   
 
 
 
 
 



Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 6 z 9 celkem 

 
X. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2010 O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 

 
 
č. ZM/19/2/10 ZM schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/ 2010 o místních poplatcích 
s tím, že poplatek v části 3, článku 4, bodě č. 2 bude stanovena částkou 20.000,- Kč. 
Diskuse:  Ing. Vítek, Ing. Sapoušek, Ing. Krajňáková, Cingroš, Mgr. Částka, Drobný, Pech 
Hlasování:      Ano   13      Ne            0          Zdržel se    0   

 
 

XI. ŽÁDOST O HOSTOVÁNÍ LUNAPARKU V ROCE 2011 NA NEJDECKÉ POUTI 
 

č. ZM/20/2/10 ZM schvaluje výjimku z obecně závazné vyhlášky města Nejdku č. 4/2008              
o místních poplatcích - prominutí části místního poplatku za užívání veřejného prostranství na 
10 dnů na náměstí Karla IV. (prostranství před kostelem Sv. Martina) v době konání Nejdecké 
pouti 2011 a zároveň stanovuje zaplatit místní poplatek paušální částkou ve výši 10.000,- Kč. 
Diskuse:  Ing. Vítek, Ing. Benda, Drobný, Bc. Oberreiter, Ing. Sapoušek, Mgr. Míšková 
Hlasování:      Ano  0       Ne            13          Zdržel se    0   
 

 
XII. ŽÁDOST O SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ 

 
č. ZM/21/2/10 ZM schvaluje žádost o povolení splácet dlužné nájemné dle Rozhodnutí 8 C 
2445/2009 na částku 57.813,- Kč v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 1.205,- Kč počínaje 
měsícem listopadem 2010 za podmínky podepsání „Uznání dluhu a dohody o jeho splacení“. 
V případě nepodepsání, se toto rozhodnutí ZM ruší. Po uhrazení uvedeného dluhu bude 
vypočten a předepsán k úhradě poplatek z prodlení. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano    12     Ne            0          Zdržel se    1   

 
 

XIII. ŽÁDOST O SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ 
 

č. ZM/22/2/10 ZM schvaluje žádost o povolení splátek za dlužné nájemné 4,5,6,7,8,9,10/2010 
v celkové výši 36.617,- Kč v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 2.000,- Kč za podmínky 
podepsání „Uznání dluhu       a dohody o jeho splacení“. V případě nepodepsání se toto 
rozhodnutí ZM ruší. Po uhrazení dluhu bude vypočten a předepsán k úhradě poplatek 
z prodlení. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano   13      Ne            0          Zdržel se    0   

 
 

XIV. DAROVÁNÍ CISTERNOVÉ STŘÍKAČKY 
16:30 odešel M. Drobný 
 
č. ZM/23/2/10 ZM souhlasí s darováním cisternové stříkačky CAS 16 Praga V3S, VIN 120153 
Ministerstvu vnitra České republiky a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano   12      Ne            0          Zdržel se    0   

 
16:33 vrátil se M. Drobný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 7 z 9 celkem 

 
XV. PRODEJ POZEMKŮ 

 
č. ZM/24/2/10 ZM schvaluje prodej pozemku o výměře 778 m2 a ppč. 728/13 o výměře 1249 m2 v 
k. ú. Suchá u Nejdku za 304.050,-Kč. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano  11       Ne            0          Zdržel se    2   
 
č. ZM/25/2/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 2412/3 část o výměře 90 m2 a ppč. 2409/2 část 
o výměře 255 m2 v k. ú. Nejdek za 24.600,-Kč. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano  11       Ne            0          Zdržel se    2   
 
č. ZM/26/2/10 ZM schvaluje prodej pozemku  ppč. 780 o výměře 614 m2, ppč. 147 o výměře 198 
m2 a ppč. 140/2 o výměře 283 m2 v k. ú. Vysoká Štola za 273.750,-Kč. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano  11       Ne            0          Zdržel se    2  
  
č. ZM/27/2/10 ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 1442/4 o výměře 296 m2 v k. ú. Nejdek za 
15.540,-Kč. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano  11       Ne            0          Zdržel se    2   

 
 

XVI. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK Z NADACE ČEZ NA HOKEJOVÉ 
VYBAVENÍ ZIMNÍHO STADIONU 

 
č. ZM/28/2/10  ZM bere na vědomí podání Žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na 
vyhlášené grantové řízení pro projekt Podpora regionů pro rok 2011 na úhradu nákladů 
spojených s pořízením hokejového vybavení zastřešeného zimního stadionu Nejdek, Karlovarská 
čp. 1260. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano    13     Ne            0          Zdržel se    0   
 
 

XVII. NÁKUP VYBAVENÍ ZIMNÍHO STADIONU V NEJDKU 
 

č. ZM/29/2/10  ZM schvaluje nákup časomíry a skříněk na odkládání osobních věcí na zimní 
stadion do konce roku 2010. 
Diskuse:  Ing. Růžička, Volná, Bc. Oberreiter, Ing. Sapoušek, Ing. Vítek, Ing. Bedna 
Hlasování:      Ano    13     Ne            0          Zdržel se    0   
 
 

XVIII. ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK Z ROZPOČTU KARLOVARSKÉHO KRAJE                  
NA PODPORU KULTURNÍCH AKTIVIT 

 
č. ZM/30/2/10 ZM bere na vědomí podání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu 
Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168 na 
podporu kulturních aktivit na akci Nejdecká pouť 2011 a XIII. Krušnohorský vánoční jarmark 
v roce 2011. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano   13     Ne            0          Zdržel se    0   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 8 z 9 celkem 

 
IXX. PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY „S NÁMI DOMA“,  

O. P. S. PRO ROK 2011 
 

č. ZM/31/2/10 ZM schvaluje příspěvek na provoz pečovatelské služby „S námi doma“, o. p. s.    
na rok 2011 ve výši 650.000,- Kč z rozpočtu města tak, že v době rozpočtového provizoria bude 
vyplacena částka 162.500,- Kč a dalších 162.500,- Kč následně každé čtvrtletí po schválení 
rozpočtu města pro rok 2011. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano    13     Ne            0          Zdržel se    0   
 
č. ZM/32/2/10 ZM schvaluje smlouvu č. SVŠ/338/2010  mezi Městem Nejdek a pečovatelskou 
službou „ S námi doma“, o. p. s. o finančním příspěvku 650.000,- Kč na provoz pečovatelské 
služby pro občany města Nejdek a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano  13      Ne            0          Zdržel se    0   
 
 

XX. DODATEK ZŘIZOVACÍ LISTINY ZÁKLADNÍ UM ĚLECKÉ ŠKOLY NEJDEK, 
DVOŘÁKOVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
č. ZM/33/2/10 ZM schvaluje Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola Nejdek, Dvořákova, příspěvková organizace, v předloženém návrhu. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano    13     Ne            0          Zdržel se    0   
 
 

XXI. PRODLOUŽENÍ SPLATNOSTI ČÁSTI ÚVĚRU Č. 1530/09/LCD 
 
č. ZM/34/2/10 ZM pověřuje RM přípravou materiálu do příštího zasedání ZM o příčině vzniku 
vícenákladů spojených s úvěrem na zimní stadion. 
Diskuse:  Ing. Sapoušek, Ing. Vítek, Ing. Benda, Ing. Krajňáková, Bc. Oberreiter, Mgr. Částka 
Hlasování:      Ano  13       Ne            0          Zdržel se    0   
 
č. ZM/35/2/10 ZM schvaluje žádost o prodloužení splatnosti části úvěru ve výši  
41.000.000,- Kč nejpozději do 30. 6. 2011 u smlouvy o úvěru č. 1530/09/LCD s Českou 
spořitelnou, a. s., IČ 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 a pověřuje starostu 
podpisem žádosti a následně dodatku č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 1530/09/LCD. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano    13     Ne            0          Zdržel se    0   
 
 
 

XXII. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
 

č. ZM/36/21/10 ZM schvaluje následující rozpočtová opatření: 
 
Zateplení ZŠ /příjem/ 
Odd. --, § --, pol. 42xx, org. 0942,0943                                           -  27.597 tis. Kč  
Zateplení ZŠ /výdaj/ 
Odd. 31, § 13, pol. 6121, org. 0942,0943                              -  27.597 tis. Kč 
 
Odbor investic a správy majetku - Investice 
Zateplení ZŠ /výdaj/ 
Odd. 31, § 13, pol. 6121, org. 0942, 0943                      + 110 tis. Kč  
 
 
 
 



Usnesení ZM z 2. jednání 

strana 9 z 9 celkem 

 
Odbor ekonomický 
Rozpočtová rezerva /výdaj/ 
Odd. 64, § 09, pol. 5901, org. 0304                             -  110 tis. Kč 
 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano    13     Ne            0          Zdržel se    0   
 

 
XXIII. POSKYTNUTÍ FINAN ČNÍHO PŘÍSPĚVKU Z ROZPOČTU MĚSTA NEJDKU  

PRO MUZEUM KARLOVY VARY, P. O. KARLOVARSKÉHO KRAJE 
 
 
č. ZM/37/2/10 ZM schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města Nejdku na kulturní aktivity 
Muzea Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje, pobočky Nejdek v roce 2011 realizované ve 
spolupráci s městem Nejdek a místními občanskými sdruženími ve výši 20.000,-Kč a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy. 
Diskuse:   
Hlasování:      Ano  13       Ne            0          Zdržel se    0   
 
 
 
 
 
ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 

 
      Milan Kaššák                   Štěpán Cingroš 
         zastupitel                         zastupitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Vladimír Benda                                                                     Dana Schwarzová 
        starosta                                místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Nejdku dne 16. prosince 2010 


